
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

Comissão Permanente de Licitação

ATA

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

DA TOMADA DE PREÇOS 01/2021-CPL/SLU-DF

Aos vinte dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, às dez horas, reuniu-se esta Comissão
designada por meio da Ordem de Serviço nº 05 de 20 de Abril de 2021, publicada no DODF nº 79 de 29 de
Abril de 2021, composta pela presidente NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA, MARCONE MENDONÇA DE
ARAÚJO,  SANSÃO RODRIGO DE  SOUZA,  BARBARA BARROSO ROCHA e  NEFI  DE  SOUZA FREITAS,  para
julgamento  da  proposta  de  preços  da  única  empresa  habilitada,  referente  ao  envelope  de  “nº  02  -
Proposta de preços” rela�vo à Tomada de Preços nº 01/2021, cujo objeto é a contratação Regular de
empresa especializada para  construção de 02  (dois)  Reservatórios  de  Efluentes  Líquidos  (Chorume)  -
Tanque  de  Segurança/Equalização  localizado  no  Aterro  Sanitário  de  Brasília  -  ASB,  concernente  ao
processo eletrônico nº 00094-00006618/2019-63. A Comissão DECIDE, com auxílio da análise proferida
pela  área  técnica  por  meio  do  Relatório  Técnico  SLU/PRESI/DITEC  (62096613):  1.  CLASSIFICAR  A
PROPOSTA DE PREÇOS da empresa GAE CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA (CNPJ nº 02.083.764/0001-13),
no valor de R$ 526.062,03 (quinhentos e vinte e seis mil sessenta e dois reais e três centavos), por ter
atendido todas as exigências editalícias, e ter apresentado o menor preço global. Nada mais havendo a
tratar,  deu-se  por  encerrada  a  presente  sessão,  cujo  termo  depois  de  lido  e  achado  conforme  foi
devidamente assinado por toda Comissão.

Assinaturas:

NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA
Presidente da Comissão

MARCONE MENDONÇA DE ARAÚJO
Membro da Comissão

BARBARA BARROSO ROCHA
Membro da Comissão

SANSÃO RODRIGO DE SOUZA 
Membro da Comissão

NEFI DE SOUZA FREITAS
 Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA -
Matr.0273561-X, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, em 20/05/2021, às 10:56,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

SEI/GDF - 62295605 - Ata https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

1 of 2 20/05/2021 11:48


